
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 307 

 
del 20/10/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
PROPOSTA SERVIZI LEGALI IN MATERIA TRIBUTARIA ANNI 2014 - 2016.-
           



Det. n. 307/2014 
OGGETTO : PROPOSTA SERVIZI LEGALI IN MATERIA TRIBUTARIA ANNI 2014 - 
2016.-           
      

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
Dato atto che gli ultimi anni sono stati caratterizzati da un continuo susseguirsi di 
novità normative in materia tributaria, in tale contesto l’applicazione delle norme si 
presenta estremamente complesso per gli uffici tributari degli enti locali; 
 
Dato che la società “Pubblica s.r.l.” ha presentato una proposta di preventivo per l’ 
assistenza in materia tributaria per gli anni 2014 - 2016, assommante a complessivi 
€. 2800 +IVA ; 
 
Valutata l’opportunità di procedere all’attribuzione dell’incarico di assistenza 
presentata dalla società di cui sopra, anche al fine di ridurre il rischio di contenzioso e 
di impugnazione degli atti tributari innanzi agli organi competenti; 
 
Considerato che con det. 197/2014 è già stato impegnato un importo pari ad €. 900 + 
IVA , relativo alla redazione della delibera aliquote e tariffe IUC;  
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma residua di €. 1900 +IVA; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE allo Società “Pubblica s.r.l.” , con sede in Ivrea in vicolo Cerai n. 3, 
l’incarico di assistenza in materia tributaria per gli anni 2014 - 2016; 
  
DI IMPEGNARE la residua somma di €. 1900 + IVA 22%, all’intervento n. 1.01.04.03 
(cap.1460) per e 2.000,00 ed allo stesso intervento (cap.1450) per € 318,00, del 
Bilancio Esercizio 2014, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 
 





Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 307 del 20/10/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


